008/24 - Contratação de entidade fechada de 

Previdência Complementar. 

Diante das informações apresentadas o Conselho de Administração, por 

unanimidade dos votantes, ratificou a autorização para homologação da Licitação 

Presencial n. 008/24, pelo valor total adjudicado de R$3.595.191,54 (três milhões 

quinhentos e noventa e cinco mil cento e noventa e um reais e cinquenta e quatro 

centavos), conforme art. 23, inc. XXX, e art. 70, parágrafo único do Estatuto Social 

da Cesama. Registrou-se que a Conselheira Renata Fernandes da Silva declarou 

previamente sua abstenção de discussão e voto sobre a matéria, tendo em vista

[...]

Autorizar a homologação do resultado do Pregão Eletrônico SRP 069/24 - 

Eventual aquisição de hidrômetros.  

Diante das informações apresentadas, o Conselho de Administração, por 

unanimidade, autorizou a homologação do resultado do Pregão Eletrônico SRP n. 

069/24, pelo valor total adjudicado de R$3.478.438,00 (três milhões quatrocentos 

e setenta e oito mil quatrocentos e trinta e oito reais), conforme art. 23, inc. XXX, 

do Estatuto Social da Cesama.  

3. Aprovar Plano de Negócios para o exercício anual seguinte e estratégia de 

longo prazo atualizada com análise de riscos e oportunidades para, no 

mínimo, os próximos 5 (cinco) anos.